СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Большедворского сельского поселения
Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	 16 февраля 2023 года
	       №
	214

 дер. Большой Двор
О внесении изменений в решение совета депутатов

Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 18.02.2016 № 86 "О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района и урегулированию конфликта интересов" (с изменениями от 23.11.2017 № 157, от 27.09.2018 № 196, № 44 от 18.02.2020)

На основании Протеста Бокситогорской городской прокуратуры от 12.01.2023 № 7-20-2023, в связи с организационными и кадровыми изменениями совет депутатов Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение совета депутатов Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 18.02.2016 № 86 "О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района и урегулированию конфликта интересов" следующие изменения:
1.1. Пункт 12.4 дополнить абзацем следующего содержания:
« - материалы органов прокуратуры, полученные в рамках надзорных мероприятий, в ходе осуществления контроля за расходами.»;
1.2.  Пункт 14.2 Положения изложить в новой редакции:

«14.2. Организует ознакомление муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, его представителя, членов комиссии и других лиц, участвующих в заседании комиссии, с информацией, поступившей в подразделение муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностному лицу кадровой службы муниципального органа, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, и с результатами ее проверки.»;
1.3  Пункт 20 Положения изложить в новой редакции:

«20. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта 12.1. пункта 12 Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с подпунктом "а" пункта 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 г. N 1065, являются достоверными и полными;
            б) Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с подпунктом "а" пункта 1 Положения, названного в подпункте "а" настоящего пункта, являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю муниципального органа применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»;

1.4. Абзац 3 пункта 21 Положения изложить в следующей редакции:

«установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует руководителю органа местного самоуправления Большедворского сельского поселения указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, либо применить к муниципальному  служащему конкретную меру ответственности.»;

1.5. Абзац 4 пункта 23 Положения изложить в следующей редакции:

«признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае комиссия рекомендует руководителю муниципального органа применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»;

1.6.  Абзац 3 пункта 25 Положения изложить в следующей редакции:

«признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае комиссия рекомендует руководителю муниципального органа применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности»;
1.7.
Абзац 4 пункта 26 изложить в следующей редакции:

«признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует руководителю муниципального органа применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.».

2. Внести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Большедворского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия), утвержденный решением совета депутатов Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 18.02.2016 № 86 изменения, изложив приложение 2  в новой  редакции (прилагается).
3. Считать утратившим силу решение от 23.01.2020 № 34  «О внесении изменений в решение совета депутатов Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 18.02.2016 № 86 "О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района и урегулированию конфликта интересов" .

4. Решение опубликовать (обнародовать)  в газете  "Новый путь"  и на официальном сайте Большедворского сельского поселения.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава Большедворского

сельского поселения

                              О. А. Явственная      ___________________________________________________________________

Разослано: Камневой Л.И.,  членам комиссии -6,  регистр МНПА, в дело

Приложение

                 УТВЕРЖДЕН

                                                                  решением совета депутатов

                                                                  Большедворского сельского поселения

 18 февраля 2016 года № 86
         в редакции решения совета депутатов

      Большедворского сельского поселения

                                                                   16.02.2023 № 214

                                                         (Приложение 2)

С О С Т А В

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

            Председатель комиссии

	Камнева Л.И.
	главный специалист по организационной работе администрации Большедворского сельского поселения

          Заместитель председателя комиссии

	Бисерова Н.И
	Начальник финансово-экономического сектора главный бухгалтер администрации Большедворского сельского поселения

           Секретарь комиссии

	Большакова И.Н.
	ведущий специалист администрации Большедворского сельского поселения

           Члены комиссии:

	Созинова Н.Н.
(по согласованию)
	председатель первичной ветеранской организации  Большедворского сельского поселения

	Головенько Л.А.

(по согласованию)
	учитель МКОУ «Большедворская основная общеобразовательная школа»

	Дебелая Т.В.

(по согласованию)
	член Общественной палаты Бокситогорского муниципального района